Contudo, venho requerer que não seja 

modificada/anulada a R. Sentença. 

DOS PEDIDOS 

a) Requer a TOTAL IMPROCEDENCIA do Recurso de 
Apelação; 

b) Que seja MANTIDA a SENTENÇA, condenando o apelante 
ao pagamento da indenização do Seguro DPVAT no valor 
de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 
devidamente atualizados; 

c) Bem como ao pagamento dos honorários advocatícios 
sucumbenciais em 20% da condenação, conforme artigo 
85 § 11 do CPC. 

Nestes termos. 
Pede Deferimento. 

Caruaru, 29 de junho de 2020. 

JECIANE DO NASCIMENTO FERREIRA SILVA